
Econ Especificação

Exercício: 2022

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2022 A 31/07/2022 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2022 A 31/07/2022 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2022 A 31/07/2022 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2022 A 31/07/2022 )

1 de 02

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
Rua Coronel Garcia, 160

49224017/0001-11

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES 2.215.000,00

1.243.986,02

150.725,19

1.173.331,27

164.685,06

172.345,69

76.062,73

1.167.923,29

3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 20.000,00

9.394,80

1.252,64

9.394,80

1.252,64

1.252,64

0,00

9.394,80
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.415.000,00

798.371,22

111.974,68

798.371,22

111.974,68

111.974,68

0,00

798.371,22
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 340.000,00

187.974,19

27.473,25

187.974,19

27.473,25

27.830,26

3.958,58

184.015,61
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 70.000,00

26.683,67

840,00

22.523,92

2.131,68

1.347,48

4.943,95

21.739,72
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 30.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00

6.100,40

1.405,92

6.100,40

1.405,92

1.405,92

0,00

6.100,40
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 210.000,00

172.436,45

7.778,70

118.560,96

16.852,13

23.046,74

54.540,69

117.895,76
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA70.000,00

43.025,29

0,00

30.405,78

3.594,76

5.487,97

12.619,51

30.405,78

DESPESAS DE CAPITAL 60.000,00

17.902,00

10.140,00

17.902,00

10.140,00

10.140,00

0,00

17.902,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 35.000,00

17.902,00

10.140,00

17.902,00

10.140,00

10.140,00

0,00

17.902,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO...

35.001,30 230.146,27DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO

1.415.971,56TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo para o mês seguinte

Caixa ....................    0,00

Bancos e Correspondentes..    146.908,82

146.908,82Total do Saldo

2.275.000,00

1.261.888,02

160.865,19

1.191.233,27

174.825,06

182.485,69

76.062,73

1.185.825,29

T O T A L   G E R A L 1.562.880,38

Santa Rosa de Viterbo, 31 de julho de 2022

Luís dos Reis Augusto Túlio Gracioli da Silva



Econ Especificação

Exercício: 2022

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2022 A 31/07/2022 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2022 A 31/07/2022 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2022 A 31/07/2022 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2022 A 31/07/2022 )

2 de 02

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
Rua Coronel Garcia, 160

49224017/0001-11

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

Presidente Diretor Financeiro e RH - CRC: 1SP335738/O-1/SP


