CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO Rua Coronel Garcia, 160



49224017/0001-11

Luís dos Reis Augusto

Exercício: 2022

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO (01/07/2022 A 31/07/2022) CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO

de 02

1

Foon Fonosificação		Dotação Atual	Emp no Mês	Liq no Mês	Emp A Pagai
Econ Espec	ecificação	Empenho Atual	Liq Atual	Pago Mês	Pagto Atua
DESPESAS CORRENTES		2.215.000,00	150.725,19	164.685,06	76.062,73
		1.243.986,02	1.173.331,27	172.345,69	1.167.923,29
3.1.90.01.00	APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REF	20.000,00	1.252,64	1.252,64	0,00
		9.394,80	9.394,80	1.252,64	9.394,80
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIV	1.415.000,00	111.974,68	111.974,68	0,00
		798.371,22	798.371,22	111.974,68	798.371,2
3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	340.000,00	27.473,25	27.473,25	3.958,58
2.4.00.40.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	187.974,19	187.974,19	27.830,26	184.015,6
3.1.90.16.00	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL	10.000,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
3.3.90.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	15.000,00	0,00	0,00	0,00
3.0.00.100	5	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	70.000,00	840,00	2.131,68	4.943,95
		26.683,67	22.523,92	1.347,48	21.739,7
3.3.90.33.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	15.000,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	30.000,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSIC.	20.000,00	1.405,92	1.405,92	0,00
		6.100,40	6.100,40	1.405,92	6.100,4
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍI	210.000,00	7.778,70	16.852,13	54.540,69
		172.436,45	118.560,96	23.046,74	117.895,70
3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CON	70.000,00	0,00	3.594,76	12.619,5
DESPESAS DE CAPITAL		43.025,29	30.405,78	5.487,97	30.405,7
		60.000,00	10.140,00	10.140,00	0,00
		17.902,00	17.902,00	10.140,00	17.902,0
1.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	25.000,00	0,00	0,00	0,00
	FOURTH TOO F MATERIAL REPUMPINE	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	35.000,00	10.140,00	10.140,00	0,00
		17.902,00	17.902,00	10.140,00	17.902,00
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		2.275.000,00	160.865,19	174.825,06	76.062,73
		1.261.888,02	1.191.233,27	182.485,69	1.185.825,29
DESF	PESAS EXTRA ORÇAMENTARIO			35.001,30	230.146,27
	AL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) o mês seguinte			====	1.415.971,56
	Caixa				0,00
Bancos e Correspondentes					146.908,82
Total do Sa	aldo				146.908,82
TOTAL GERAL					1.562.880,38
	Santa Rosa de Viterbo,	31 de iulho de 20	122		

Túlio Gracioli da Silva

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO



49224017/0001-11 Exercício: 2022

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO (01/07/2022 A 31/07/2022) CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO

2 de 02

Econ	Especificação	Dotação Atua	I Emp no Mês	Liq no Mês	Emp A Pagar
		Empenho Atua	I Liq Atual	Pago Mês	Pagto Atual

Presidente Diretor Financeiro e RH - CRC: 1SP335738/O-1/SP